[image: image1.png]

 ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 марта 2019 года
	№ 58

Псков

О внесении изменений в постановление Администрации Псковского района от 22.03.2018 №19 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения»
На основании статей 154, 156 - 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановления Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Псковский район» и на основании решения Энергетической комиссии Псковского района от 01 марта 2019 года № 1, Администрация Псковского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Псковского района от 22.03.2018 №19 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения» следующие изменения:

приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 30 дней с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 июля 2019 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Псковская провинция» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Псковский район» в сети Интернет.

Глава Псковского района

     Н.А. Федорова
Приложение №1

                                                                                       к постановлению Администрации

Псковского района от 29.03.2019 г. №58
«Приложение 1 к постановлению Администрации Псковского района от 22.03.2018 №19 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения»
Размер платы за содержание жилого помещения (1 кв.м общей площади жилых помещений)

руб.
	N п/п
	Статьи затрат
	Жилые дома со всеми удобствами, лифтом и мусоропроводом
	Жилые дома со всеми удобствами и мусоропроводом, без лифта
	Жилые дома со всеми удобствами, без мусоропровода и без лифта
	Жилые дома без

одного или более видов удобств
	Жилые дома без удобств или имеющие износ 65%

	Плата за содержание жилого помещения (без учета НДС)
	17,66
	17,23
	16,66
	14,89
	9,59